
 

CONSILIUL SUPREM PENTRU 
ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON  
SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  
OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 
H O T Ă R Â R E 

 

 

    18 iulie 2017                            Nr. 92 

 mun. Chişinău  

 

 

Cu privire la aprobarea planului de   

admitere la postdoctorat 

pentru anul de studii 2017-2018 

 

În temeiul ar.74, lit.e) şi art. 86, lit. s) al Codului cu privire la ştiinţă şi inovare, în baza 

scrisorii Ministerului Educației nr.03/15-910 din 04.10.2016 și în scopul organizării eficiente a 

pregătirii cadrelor ştiinţifice prin postdoctorat, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare 

Tehnologică HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă Planul de admitere la postdoctorat, pentru anul de studii 2017 – 2018, conform 

anexei. 

2. Direcţia politici în sfera ştiinţei şi inovării a CSȘDT al AŞM (dl. Igor Serotila) va 

coordona proiectul planului menţionat cu ministerele de resort şi-l va prezenta spre 

aprobare Guvernului.  

 

 

  Preşedinte, 

  academician                            Gheorghe DUCA 

 

 

  Secretar ştiinţific general,     

  doctor habilitat             Aurelia HANGANU 


